
 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002391; CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002390 

Zadávací řízení probíhá v otevřeném řízení dle zákona a řídí se Metodickým pokynem pro oblast 

zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020. 

 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
ZADAVATEL:       Školní statek Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Sídlem:      Hlavní 169, 250 89 Lázně Toušeň 
Zastoupený:         Ing. Janem Kocmánkem, ředitelem příspěvkové organizace 
IČ:      720 81 368 
Profil zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_111.html  

  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Školní statek Středočeského kraje – zdokonalení výuky – 
nákup strojů – středisko Mělník, Poděbrady, Čáslav, Benešov, Rakovník, Lázně 
Toušeň“ 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona, 

vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

 

1. Předmět veřejné zakázky, sjednaná cena ve smlouvě a použitý druh zadávací řízení 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření Kupní smlouvy na dodávku zemědělských strojů pro 

jednotlivá učňovská střediska.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Část 1 veřejné zakázky: „Traktor malý (výkon 75-95kW)“  

Dodavatel: KVARTO, spol. s r.o. 

Cena v Kč bez DPH: 1 348 900;  cena v Kč s DPH 1 632 169 

Uzavřena dne 5. 12. 2018 

 

Část 2 veřejné zakázky: „Traktor velký (výkon 130-150kW)“  

Dodavatel: KVARTO, spol. s r.o. 

Cena v Kč bez DPH: 12 925 000;  cena v Kč s DPH 15 639 250 

Uzavřena dne 5. 12. 2018 

 

Druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení. Veřejná zakázka je rozdělena na 5 částí v souladu s § 101 zákona 

Odůvodnění použití zjednodušeného/otevřeného režimu: 

Zadávací řízení na dodávky v nadlimitním režimu, bylo použito vzhledem k předpokládané hodnotě 

otevřené řízení. Předpokládaná hodnota činila 15 570 000 Kč bez DPH za celé řízení.  

 

 

2. Identifikační údaje vybraného dodavatele, popř. dodavatelů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně uchazeče 

Část 1 veřejné zakázky: Traktor malý (výkon 75-95kW) 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

KVARTO spol. s r.o. 

Se sídlem Dr. E. Beneše 496, 257 51 Bystřice 

IČO: 489 51 749 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_84.html


 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002391; CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002390 

Zadávací řízení probíhá v otevřeném řízení dle zákona a řídí se Metodickým pokynem pro oblast 

zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020. 

 

2 

Identifikační údaje vybraného dodavatele, popř. dodavatelů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně uchazeče 

Část 2 – traktor velký (výkon 130-150kW) 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

KVARTO spol. s r.o. 

Se sídlem Dr. E. Beneše 496, 257 51 Bystřice 

IČO: 489 51 749 

 

 

 

3. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro otevírání 

obálek, posouzení a hodnocení nabídek. Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek pro část 1 a 2.  

 

 

 

4. Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím poddodavatele 

xxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
 

Část 1 veřejné zakázky: Traktor malý (výkon 75-95kW) 

 

5. Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídková cena bez DPH v Kč 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
KVARTO spol. s r.o. 
 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Dr. E. Beneše 496, 257 51 Bystřice 

IČ: 489 51 749 

Nabídková cena: 1.348.900,00 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

AGRI CS a.s. 

  

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Hybešova 15, 693 01 Hustopeče 

IČ: 262 43 334 

Nabídková cena: 1.289.900,00 

 

 

 

 



 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002391; CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002390 

Zadávací řízení probíhá v otevřeném řízení dle zákona a řídí se Metodickým pokynem pro oblast 

zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020. 

 

3 

Část 2 – traktor velký (výkon 130-150kW) 

 

Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídková cena bez DPH v Kč 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
KVARTO spol. s r.o. 
 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Dr. E. Beneše 496, 257 51 Bystřice 

IČ: 489 51 749 

Nabídková cena: 12.925.000,00 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: MOREAU AGRI spol. s r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

 
Nopova 3682/70, 615 00 Brno 

IČ: 494 49 699 

Nabídková cena: 11.495.000,00 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

AGRI CS a.s. 

  

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Hybešova 15, 693 01 Hustopeče 

IČ: 262 43 334 

Nabídková cena: 11.664.500,00 

 

 

 

6. Identifikační údaje účastníků, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění 

jejich vyloučení 

 
Část 1 veřejné zakázky: Traktor malý (výkon 75-95kW) 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

 
AGRI CS a.s. 
Se sídlem Hybešova 15, 693 01 Hustopeče 
IČO: 262 43 334 

Odůvodnění vyloučení: 
Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 7. 6. 2018, nabídku shora uvedeného 
účastníka. Nabídka účastníka obsahovala nedostatky týkajících technické specifikace nabízeného 
předmětu plnění veřejné zakázky. Konkrétně se jednalo o následující: 
Zadavatel vyzval dne 12. 6. 2018 účastníka k písemnému objasnění níže uvedeného nedostatku 
splnění zadávacích podmínek. Dle bodu. 5 zadávací dokumentace zadavatel požadoval, aby 
účastník zadávacího řízení uvedl ve své nabídce technické parametry a model nabízeného stroje, 
přičemž nabízené plnění musí splňovat minimálně veškeré předepsané technické podmínky 
stanovené v dané specifikaci pro část 1. Z nabídky účastníka nebylo patrné, jaký typ traktoru je 
nabízen. Zadavatel požadoval doložit, jaký typ je nabízen a zda splňuje požadavky dané specifikací 



 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002391; CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002390 

Zadávací řízení probíhá v otevřeném řízení dle zákona a řídí se Metodickým pokynem pro oblast 

zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020. 

 

4 

zadavatele. Účastník poskytl ve stanovené lhůtě písemné objasnění nabídky, v němž toliko potvrzuje 
následující skutečnosti: 
Nabízený traktor od společnosti Agri CS a.s. nesplňuje specifikaci v bodě zvedací síla ramen. 
Požadovaná zvedací síla ramen je min. 5200 kg, nabízený stroj má, ale uvedenou zvedací sílu 
ramen 4884 kg. Tato skutečnost je pro zadavatele důležitá a to z důvodu následného využití stroje 
jak při výuce, tak při zahradnických a polních pracích. Na ramena stroje budou kladeny vysoké 
požadavky a nabízený traktor má zvedací sílu nedostatečnou. 
V dané souvislosti nezbývá zadavateli než učinit závěr, že nabídka a objasnění nabídky účastníka ze 
dne 7. 6. 2018 neodpovídají skutečnosti a mají vliv na posouzení nabídky ve smyslu ust. § 48 odst. 2 
písm. c) Zákona.   
Nabídka účastníka nesplnila zadávací podmínky a to ani  na základě objasnění nabídky a  zadavatel 
ji dle‚ ust. § 48 odst. 2 písm. a) Zákona ve spojení se shora uvedeným důvodem ust. § 48 odst. 2 
písm. c) Zákona z těchto důvodů účastníka ze zadávacího řízení vyloučil.   
 

 

 

 
 část 2 – traktor velký (výkon 130-150kW) 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

 
MOREAU AGRI spol. s r.o. 
Se sídlem Nopova 3682/70, 615 00 Brno 
IČO: 494 49 699 

Odůvodnění vyloučení: 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 7. 6. 2018, nabídku shora uvedeného 

účastníka. Nabídka účastníka obsahovala nedostatky týkajících technické specifikace nabízeného 

předmětu plnění veřejné zakázky. Konkrétně se jednalo o následující: 

Zadavatel vyzval dne 12. 6. 2018 účastníka k písemnému objasnění níže uvedeného nedostatku 

splnění zadávacích podmínek. Dle přílohy č. 6 zadávací dokumentace zadavatel požadoval, 

vybavení traktoru a to převodovka, všechny rychlostní stupně řazené pod zatížením, Powershift a 

rychlost min. 40km/hod při snížených otáčkách motoru. Komise požadovala vysvětlit tyto položky dle 

předložené nabídky a dále vysvětlit co znamená Převodovka – 6x Powershift 30/15  a  Rychlost – 

40km/hod. Dále zadavatel požadoval předložit prohlášení, že takto uvedené položky splňují 

požadavky dané specifikací zadavatele.   

Účastník poskytl ve stanovené lhůtě písemné objasnění nabídky, v němž toliko potvrzuje následující 

skutečnosti: 

Nabízené traktory nesplňují specifikaci v bodě převodovka. Požadována byla převodovka typu 

powershift. Nabízené stroje, ale mají typ převodovky 6x powershift 30/15, což není totožné s 

požadavkem zadavatele. Zadavatelem požadovaný typ převodovky má jiné technické řešení, než je u 

nabízených traktorů, kde dochází při řazení k přerušování točivého momentu. 

Dále v bodě specifikace jmenovitý výkon traktoru bylo požadováno rozmezí 130 -150 kw. Traktory 

nabídnuté společností Moreau Agri mají výkon nižší než je požadováno. Nabízený typ má dle 

předložených prospektů jmenovitý výkon (při jmenovitých otáčkách 2200 ot./min) pouze 129 kw což 

je nedostatečné. V nabídce je uveden sice výkon 133 kw, to je ale výkon maximální. Stroje tedy 

nesplňují specifikaci ve spodní hranici, což je limitující a důležité. Kromě výuky praxe budou traktory 

využity v běžném zemědělském provozu středisek školního statku a budou zapojovány v agregaci se 

stávající přívěsnou a závěsnou mechanizací, v čemž musí být plně kompatibilní. 

V dané souvislosti nezbývalo zadavateli než učinit závěr, že nabídka a objasnění nabídky účastníka 
ze dne 6. 6. 2018 neodpovídají skutečnosti a má vliv na posouzení nabídky ve smyslu ust. § 48 odst. 
2 písm. c) Zákona.  



 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002391; CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002390 

Zadávací řízení probíhá v otevřeném řízení dle zákona a řídí se Metodickým pokynem pro oblast 

zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020. 

 

5 

Nabídka účastníka nesplnila zadávací podmínky a to ani na základě objasnění nabídky a zadavatel ji 
dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) Zákona ve spojení se shora uvedeným důvodem ust. § 48 odst. 2 písm. 
c) Zákona z těchto důvodů účastníka ze zadávacího řízení vyloučil.   

 

část 2 – traktor velký (výkon 130-150kW) 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

 
AGRI CS a.s. 
Se sídlem Hybešova 15, 693 01 Hustopeče 
IČO: 262 43 334 

Odůvodnění vyloučení: 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 7. 6. 2018, nabídku shora uvedeného 

účastníka. Nabídka účastníka obsahovala nedostatky týkajících technické specifikace nabízeného 

předmětu plnění veřejné zakázky. Konkrétně se jednalo o následující: 

Zadavatel vyzval dne 18. 7. 2018 účastníka k písemnému objasnění níže uvedeného nedostatku 

splnění zadávacích podmínek. Dle bodu. 5 zadávací dokumentace zadavatel požadoval, aby 

účastník zadávacího řízení uvedl ve své nabídce technické parametry a model nabízeného stroje, 

přičemž nabízené plnění musí splňovat minimálně veškeré předepsané technické podmínky 

stanovené v dané specifikaci pro část 2. Z nabídky účastníka nebylo patrné, jaký typ traktoru je 

nabízen. Zadavatel požadoval doložit, jaký typ je nabízen a zda splňuje požadavky dané specifikací 

zadavatele. 

Účastník neposkytl ve stanovené lhůtě písemné objasnění nabídky. Dle doručenky datové zprávy 

byla účastníkovi doručena žádost do datové schránky 9tzcmsz dne 19. 7. 2018 v 13:08h. Zadavatel 

ve stanovené lhůtě neobdržel žádné písemné vysvětlení, což bylo důvodem k vyloučení účastníka. 

   

Nabídka účastníka nesplnila zadávací podmínky a zadavatel ji dle‚ ust. § 48 odst. 2 písm. a) Zákona 

ve spojení se shora uvedeným důvodem ust. § 48 odst. 2 písm. b) Zákona z těchto důvodů účastníka 

ze zadávacího řízení vyloučil.   

 

 

7. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

 

Části 3, 4 a 5 byly zrušeny dle § 127 odst. 1, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek není 
žádný účastník zadávacího řízení. 

 

8. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn: 

Nebyl zjištěn střet zájmů 

 

 

9. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 

3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Nebylo zadavatelem požadováno 

 

 

 



 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002391; CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002390 

Zadávací řízení probíhá v otevřeném řízení dle zákona a řídí se Metodickým pokynem pro oblast 

zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020. 

 

6 

10. Důvod uzavření smlouvy s dalším účastníkem: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 
V souladu s § 217 odst. 3 se zadavatel odkazuje na Oznámení o výběru pro část 1 a 2, které 
obsahuje další informace uveřejněné na profilu zadavatele na tomto odkazu pro danou část č. 1: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/vz00002651  a  část č. 2 https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/vz00002652 a oznámení o výsledku uveřejněné ve věstníku veřejných zakázek. 

 

   

V Praze dne 31. 12. 2018 

 

 

 

 

Ing. Jan Kocmánek, v.r.  

ředitel Školního statku Středočeského kraje  

 

 
  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/vz00002651
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/vz00002652
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/vz00002652

